РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

   от 26.12.2023

№ 617
 О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов округа Муром от 26.04.2016 № 155 «О порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования округ Муром»
Руководствуясь статьями 39.7, 65 Земельного кодекса Российской Федерации, учитывая постановление Губернатора Владимирской области от 28.12.2007 № 969 «О порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Владимирской области», в соответствии с Уставом муниципального образования округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром
р е ш и л :
1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов округа Муром от 26.04.2016 № 155 «О порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования округ Муром» следующие изменения:

1.1. Абзац 6 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Уи - коэффициент, учитывающий размер уровня инфляции на очередной финансовый год. На 2012 год составляет 1,06, на 2013 год - 1,055, на 2014 год - 1,05, на 2015 год - 1,05, на 2016 год - 1,07, на 2017 год - 1,06, на 2018 год - 1,04, на 2019 год - 1,043, на 2020 год - 1,038, на 2021 год - 1,04, на 2022 год - 1,04, на 2023 год - 1,055, на 202 4 год – 1,04».
1.2. Подпункт 2.7. Таблицы ставок от кадастровой стоимости земельного участка, учитывающих вид разрешённого использования земель, установленных для земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования округ Муром изложить в следующей редакции:
	   2.7.
	Хранение автотранспорта
	Размещение отдельно стоящих и пристроенных гаражей, в том числе подземных, предназначенных для хранения автотранспорта, в том числе с разделением на машино-места, за исключением гаражей, размещение которых предусмотрено содержанием вида разрешенного использования, указанного в пункте 4.9
	      5,8

2. Дополнить решение Совета народных депутатов округа Муром от 26.04.2016 № 155 «О порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования округ Муром» пунктами 3.2, 7.1 и 17 следующего содержания:

«3.2. Размер арендной платы за земельный участок, на котором расположен объект культурного наследия, приватизированный путем продажи на конкурсе в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", устанавливается равным одному рублю в год на весь срок выполнения условий конкурса по продаже такого объекта.".

«7.1. В случае, если в отношении земельного участка общего назначения, который в соответствии с федеральным законом не может находиться в частной собственности и предоставлен в аренду со множественностью лиц на стороне арендатора собственникам гаражей в границах территории гаражного назначения, размер арендной платы, рассчитанный в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка, превышает размер земельного налога, размер арендной платы определяется в размере земельного налога, установленного в отношении такого земельного участка.».

«17. В отношении арендаторов, осуществляющих деятельность в области информационных технологий, ставки от кадастровой стоимости земельного участка, предусмотренные подпунктом 3.2.3 пункта 3 и пунктом 6.7 таблицы ставок от кадастровой стоимости земельного участка, учитывающих вид разрешённого использования земель, установленных для земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования округ Муром, пункта 8 настоящего Порядка, применяются в размере 50 процентов от установленных на период до 2024 года включительно.».

2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов округа Муром от 31.01.2023 № 475 «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов округа Муром от 26.04.2016 № 155 «О порядке
определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования округ Муром».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и. о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром А.С. Бесчастнова и председателя постоянной комиссии по бюджетной и налоговой политике В. М. Копытину.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа Муром

	Председатель Совета

	                                  Е. Е. Рычков

	                      К.Г.Федурин

	Готовил:

	Консультант по юридическим вопросам отдела по земельным ресурсам КУМИ округа Муром
	Л.В. Амосова

	Согласовано:

	И. о. Председателя КУМИ округа Муром
	А.С. Бесчастнов

	Начальник финансового управления администрации округа Муром
	О.А. Балнова

	Зам. Главы администрации округа Муром по экономической политике, ьник управления экономического  развития

	Е.А. Воронов

	Председатель постоянной комиссии по бюджетной и налоговой политике

	В.М. Копытина

	Начальник правового управления администрации округа Муром

Консультант по правовым вопросам Совета народных депутатов округа Муром
	Д. А. Карпов

                                                    Г.П.Ильина

	Рассылка:
	В дело - 1 экз., КУМИ - 1 экз., финансовое управление - 1 экз., редакция газеты «Муромский край».